

## XLVI ZJAZD NAUKOWY POLSKIEGO TOWARZYSTWA GEOLOGICZNEGO W OPOLU

### *XLVI Réunion Scientifique de la Société Géologique de Pologne à Opole*

XLVI Zjazd naukowy Polskiego Towarzystwa Geologicznego odbył się w dniach 12—14 września 1974 r. w Opolu. Komitetowi Organizacyjnemu przewodniczył prof. dr hab. inż. Antoni S. Kleczkowski. Zjazd, zorganizowany pod hasłem „Postęp rozpoznania geologicznego Opolszczyzny w Polsce Ludowej”, poświęcony był uczczeniu XXX-lecia PRL.

Program zjazdu obejmował: w pierwszym dniu — sesję naukową oraz terenową konferencję naukową połączoną ze złożeniem kwiatów u stóp Pomnika Czynu Powstańczego na Górze Św. Anny, a w godzinach popołudniowych obrady Walnego Zjazdu Delegatów; w drugim i trzecim dniu — cztery konferencje terenowe. W czasie sesji naukowej wygłoszono referaty:

— Stefan W. Alexandrowicz (na podstawie materiałów Andrzeja Bossowskiego, Rafała Unruga, Stefana Kotlickiego, Andrzeja Kubicza, Krystyny Zawidzkiej, Stefana W. Alexandrowicza, Antoniego S. Kleczkowskiego i Krzysztofa Birkenmajera): „Formacje przedczwartorzędowe Opolszczyzny”.

— Józef Oberc: „Zarys tektoniki Opolszczyzny”

— Stanisław Szczepankiewicz: „Osady i formy czwartorzędowe Opolszczyzny”

— Antoni S. Kleczkowski, Michał Różycki: „Wody podziemne w regionie opolskim”.

XLVI Zjazd naukowy PTG był pierwszym tego rodzaju przedsięwzięciem w województwie opolskim i okazją do podsumowania stanu rozpoznania geologicznego tego regionu, w którym pracują różne ośrodki naukowe. Równocześnie pozwolił on na przedyskutowanie kierunków dalszych badań geologicznych. Obrady toczyły się w atmosferze dużego zainteresowania i życzliwości miejscowych władz.

Nakładem Instytutu Geologicznego w Warszawie wydany został przewodnik zjazdowy o objętości 15,5 arkuszy. Treścią przewodnika są stre-

szczenia referatów wygłoszonych podczas sesji naukowej oraz zagadnienia i opisy odsłoneń na trasach konferencji terenowych. Publikacja spełnia rolę przewodnika geologicznego po Opolszczyźnie i wypełnia dotkliwą lukę w literaturze naukowej tego obszaru.

W zjeździe wzięło udział 148 geologów z całej Polski oraz 4 cudzoziemców z NRD i Francji.

W dniu 15 września 1974 odbyły się dwa sympozja pozjazdowe, zorganizowane przez sekcje hydrogeologiczną i sedymentologiczną. Wzięło w nich udział 40 osób.

*A. Paulo*